超低ESR・リード形（105℃）
NPCAPTM-PSGシリーズ　 超低
ESR 長寿命 耐洗浄 RoHS2
適合品
・高容量品をラインアップ。
・導電性高分子電解質を採用し、超低ESR、高リプル電流を実現。
・105℃ 15,000〜20,000時間保証。
・定格電圧：16〜35V、静電容量範囲：56～2,700μF。

A P S G 2 R 5 E R A 5 6 1 F 0 8M
1 3 42 6 7 8 9 10 13125 18171611 1514
品番コードの詳細は「品番の表し方（導電性高分子）」をご参照下さい。
（注2）PSG シリーズ 16V270μF 定格リプル電流 5,080mArms 規定品、16V330μ
F 定 格 リ プ ル 電 流 5,080mArms 規 定 品、16V470μF 定 格 リ プ ル 電 流
5,400mArms 規定品、16V560μF 定格リプル電流 5,400mArms 規定品、
16V560μF 定格リプル電流 6,100mArms 規定品、16V680μF 定格リプル
電流 6,100mArms 規定品は設計コード「J」です。尚、リード線メッキの仕様
は、その他 PSG シリーズと同一です。
◆標準品一覧表
WV
（Vdc）
Cap
（μF）
ケースサイズ
φD×L（mm）
等価直列抵抗
（mΩ max./20℃, 100k～300kHz）
定格リプル電流
（mArms/105℃, 100kHz） 品番
16
150 6.3×5 20 3,200 APSG160E□□151MF05S
270 6.3×8 10 5,080 APSG160E□□271MF08J
270 6.3×8 15 3,800 APSG160E□□271MF08S
330 6.3×8 10 5,080 APSG160E□□331MF08J
330 6.3×8 15 3,800 APSG160E□□331MF08S
470 8×8 8 5,400 APSG160E□□471MH08J
470 8×8 16 4,000 APSG160E□□471MH08S
560 8×8 8 5,400 APSG160E□□561MH08J
560 8×8 16 4,000 APSG160E□□561MH08S
560 8×11.5 8 6,100 APSG160E□□561MHB5J
560 8×11.5 14 4,970 APSG160E□□561MHB5S
680 8×11.5 8 6,100 APSG160E□□681MHB5J
680 8×11.5 14 4,970 APSG160E□□681MHB5S
820 8×16 8 7,000 APSG160E□□821MH16S
820 10×11.5 12 5,400 APSG160E□□821MJB5S
1,000 8×16 8 7,000 APSG160E□□102MH16S
1,000 8×20 8 7,500 APSG160E□□102MH20S
1,000 10×11.5 12 5,400 APSG160E□□102MJB5S
1,200 8×20 8 7,500 APSG160E□□122MH20S
1,200 10×11.5 12 5,400 APSG160E□□122MJB5S
1,500 8×20 8 7,500 APSG160E□□152MH20S
1,500 10×16 8 7,700 APSG160E□□152MJ16S
1,800 10×16 8 7,700 APSG160E□□182MJ16S
1,800 10×20 8 8,100 APSG160E□□182MJ20S
2,200 10×20 8 8,100 APSG160E□□222MJ20S
2,700 10×20 8 8,100 APSG160E□□272MJ20S
20
120 6.3×5 20 3,200 APSG200E□□121MF05S
180 6.3×8 18 3,460 APSG200E□□181MF08S
330 8×8 17 3,880 APSG200E□□331MH08S
390 8×11.5 14 4,970 APSG200E□□391MHB5S
680 8×16 10 6,260 APSG200E□□681MH16S
680 10×11.5 12 5,400 APSG200E□□681MJB5S
25
56 6.3×5 30 2,600 APSG250E□□560MF05S
82 6.3×8 28 2,780 APSG250E□□820MF08S
100 6.3×8 28 2,780 APSG250E□□101MF08S
120 6.3×8 28 2,780 APSG250E□□121MF08S
150 6.3×8 28 2,780 APSG250E□□151MF08S
180 8×8 18 3,770 APSG250E□□181MH08S
180 8×11.5 16 4,650 APSG250E□□181MHB5S
220 8×8 18 3,770 APSG250E□□221MH08S
220 8×11.5 16 4,650 APSG250E□□221MHB5S
270 8×8 18 3,770 APSG250E□□271MH08S
270 8×11.5 16 4,650 APSG250E□□271MHB5S
330 8×11.5 16 4,650 APSG250E□□331MHB5S
330 10×11.5 14 5,000 APSG250E□□331MJB5S
390 8×11.5 16 4,650 APSG250E□□391MHB5S
390 10×11.5 14 5,000 APSG250E□□391MJB5S
470 10×11.5 14 5,000 APSG250E□□471MJB5S
560 8×16 14 5,400 APSG250E□□561MH16S
560 10×11.5 14 5,000 APSG250E□□561MJB5S